2

[image: image1.png]

СОВЕТ МОРЕВСКОГО СЕЛЬСКОГОПОСЕЛЕНИЯ

ЕЙСКОГО РАЙОНА

Р Е Ш Е Н И Е

	от
	24.03.2023
	№
	139

п. Моревка

О внесении изменений в решение Совета Моревского сельского поселения Ейского района от                22 декабря 2022 года №130 «О бюджете Моревского сельского поселения Ейского района на 2023 год»
В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, статьи 56 Устава Моревского сельского поселения Ейского района Совет Моревского сельского поселения Ейского района р е ш и л:

1. Внести в решение Совета Моревского сельского поселения Ейского района от 22 декабря 2022 года № 130 «О бюджете Моревского сельского поселения Ейского района на 2023 год» следующие изменения:

1) приложения № 1, 8 к решению Совета Моревского сельского поселения Ейского района от 22 декабря 2022 года № 130 «О бюджете Моревского сельского поселения Ейского района на 2023 год» изложить в новой редакции (прилагается).
2.  Общему отделу администрации Моревского сельского поселения Ейского района (Нижникова) опубликовать настоящее решение в средствах массовой информации, разместить на официальном сайте «admmorevskoe.ru» в информационно-телекоммуникационной сети "Интернет".

3. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования.

 Глава
 Моревского сельского поселения

 Ейского района

                                                        О.А. Дикая

ЛИСТ СОГЛАСОВАНИЯ

проекта решения Совета Моревского сельского поселения Ейского района

от 24.03.2023 №139
«О внесении изменений в решение Совета Моревского сельского поселения Ейского района от 22 декабря 2022 года №130 «О бюджете Моревского сельского поселения Ейского района на 2023 год»»

	Проект внесен:

	Глава Моревского сельского поселения Ейского района

	О.А. Дикая

	Проект подготовлен:

	Общим отделом

Специалист 1 категории

	Т.Н. Шкиндер

	Проект согласован:

	Председатель постоянной депутатской комиссии
	Е.С. Комарова

	Председатель постоянной депутатской комиссии
	Р.В. Мыцыков

	Председатель постоянной депутатской комиссии
	А.Т. Пономаренко

ПРИЛОЖЕНИЕ № 1
к решению Совета Моревского сельского поселения Ейского района

от 24.03.2023 №139
«ПРИЛОЖЕНИЕ № 1
УТВЕРЖДЁН

решением Совета Моревского сельского

поселения Ейского района

от 22 декабря 2022 года № 130
(в редакции решения Совета

Моревского сельского поселения
Ейского района

от 24.03.2023 №139)»

Объем поступлений доходов в бюджет

Моревского сельского поселения Ейского района

по кодам видов (подвидов) доходов на 2023 год

	Код
	Наименование дохода
	Сумма

 (тыс. руб.)

	1
	2
	3

	1 00 00000 00 0000 000
	ВСЕГО НАЛОГОВЫЕ И НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ
	2340,8

	Налоговые доходы - всего
	2196,8

	1 01 02000 01 0000 110
	Налог на доходы физических лиц
	823,1

	1 03 02000 01 0000 110
	Акцизы по подакцизным товарам (продукции), производимым на территории Российской Федерации
	935,1

	в том числе:

	1 03 02230 01 0000 110
	Доходы от уплаты акцизов на дизельное топливо, подлежащие распределению между бюджетами субъектов Российской Федерации и местными бюджетами с учетом установленных дифференцированных нормативов отчислений в местные бюджеты
	441,8

	1 03 02240 01 0000 110
	Доходы от уплаты акцизов на моторные масла для дизельных и (или) карбюраторных (инжекторных) двигателей, подлежащие распределению между бюджетами субъектов Российской Федерации и местными бюджетами с учетом установленных дифференцированных нормативов отчислений в местные бюджеты
	3,1

	1 03 02250 01 0000 110
	Доходы от уплаты акцизов на автомобильный бензин, подлежащие распределению между бюджетами субъектов Российской Федерации и местными бюджетами с учетом установленных дифференцированных нормативов отчислений в местные бюджеты
	546,1

	1 03 02260 01 0000 110
	Доходы от уплаты акцизов на прямогонный бензин, подлежащие распределению между бюджетами субъектов Российской Федерации и местными бюджетами с учетом установленных дифференцированных нормативов отчислений в местные бюджеты
	-58,3

	1 06 01030 10 0000 110
	Налог на имущество физических лиц, взимаемый по ставкам, применяемым к объектам налогообложения, расположенным в границах сельских поселений
	290,0

	1 06 06000 00 0000 110
	Земельный налог
	151,0

	Неналоговые доходы - всего
	144,0

	1 11 05035 10 0000 120
	Доходы от сдачи в аренду имущества, находящегося в оперативном управлении органов управления сельских поселений и созданных ими учреждений (за исключением имущества муниципальных бюджетных и автономных учреждений)
	144,0

	2 00 00000 00 0000 000
	БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ

	5 609,1

	2 02 00000 00 0000 000
	Безвозмездные поступления от других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации
	5 609,1

	2 02 15001 10 0000 150
	Дотации бюджетам сельских поселений на выравнивание бюджетной обеспеченности из бюджета субъекта Российской Федерации
	5104,4

	2 02 16001 10 0000 150
	Дотации бюджетам сельских поселений на выравнивание бюджетной обеспеченности из бюджетов муниципальных районов
	382,3

	2 02 35118 10 0000 150
	Субвенции бюджетам сельских поселений на осуществление первичного воинского учета органами местного самоуправления поселений, муниципальных и городских округов
	118,6

	2 02 30024 10 0000 150
	Субвенции бюджетам сельских поселений на выполнение передаваемых полномочий субъектов Российской Федерации
	3,8

	ИТОГО ДОХОДЫ
	7949,9

Специалист 1 категории

  Т.Н. Шкиндер

ПРИЛОЖЕНИЕ № 2
к решению Совета Моревского сельского поселения Ейского района

от 24.03.2023 №139
«ПРИЛОЖЕНИЕ № 8
УТВЕРЖДЕНЫ
решением Совета Моревского сельского

поселения Ейского района

от 22 декабря 2022 года № 130
(в редакции решения Совета

Моревского сельского поселения
Ейского района

от 24.03.2023 №139)»

Источники
финансирования дефицита бюджета Моревского сельского поселения Ейского района, перечень статей источников финансирования дефицитов бюджета Моревского сельского поселения Ейского района на 2023 год
	Код
	Наименование кода группы, подгруппы, статьи, подвида, аналитической группы вида источников финансирования дефицитов бюджетов
	Сумма (тыс. руб.)

	000 01 00 00 00 00 0000 000
	Источники внутреннего финансирования дефицита бюджета, всего
	828,2

	в том числе:

	000 0103 00 00 00 0000 000
	Бюджетные кредиты из других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации
	100,0

	000 01 03 01 00 00 0000 700
	Привлечение бюджетных кредитов из других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации в валюте Российской Федерации
	100,0

	000 01 03 01 00 10 0000 710
	Привлечение кредитов из других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации бюджетами сельских поселений в валюте Российской Федерации
	0,0

	000 01 03 01 00 00 0000 800
	Погашение бюджетных кредитов, полученных из других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации в валюте Российской Федерации
	0,0

	000 01 03 01 00 10 0000 810
	Погашение бюджетами сельских поселений кредитов из других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации в валюте Российской Федерации
	0,0

	000 01 05 00 00 00 0000 000
	Изменение остатков средств на счетах по учету средств бюджетов
	728,2

	000 01 05 00 00 00 0000 500
	Увеличение остатков средств бюджетов
	-8049,9

	000 01 05 02 00 00 0000 500
	Увеличение прочих остатков средств бюджетов
	-8049,9

	000 01 05 02 01 00 0000 510
	Увеличение прочих остатков денежных средств бюджетов
	-8049,9

	000 01 05 02 01 10 0000 510
	Увеличение прочих остатков денежных средств бюджетов сельских поселений
	-8049,9

	000 01 05 00 00 00 0000 600
	Уменьшение остатков средств бюджетов
	8778,1

	000 01 05 02 00 00 0000 600
	Уменьшение прочих остатков средств бюджетов
	8778,1

	000 01 05 02 01 00 0000 610
	Уменьшение прочих остатков денежных средств бюджетов
	8778,1

	000 01 05 02 01 10 0000 610
	Уменьшение прочих остатков денежных средств бюджетов сельских поселений
	8778,1

Специалист 1 категории

  Т.Н. Шкиндер